

List of Signatures

Page 1/1



KCE_ Ekstern årsrapport 2023_til underskrift_2024.06.18.pdf

Name	Method	Signed at
Heidi Hass Madsen	MitID	2024-06-19 07:42 GMT+02
Sebastian Rode-Møller Grauert	MitID	2024-06-19 12:29 GMT+02
Peter Wissing Sand	MitID	2024-06-19 06:57 GMT+02
Peter Grønkjær	MitID	2024-06-18 21:49 GMT+02
Terje Stefan Vammen	MitID	2024-06-18 21:22 GMT+02
Lasse Østergaard Toft	MitID	2024-06-19 12:56 GMT+02
Karsten Nielsen	MitID	2024-06-18 20:49 GMT+02
Kasper Vindbjerg	MitID	2024-06-19 11:47 GMT+02
Lars Møller Kristensen	MitID	2024-06-19 09:17 GMT+02
Mette Haase Lindhardt	MitID	2024-06-19 08:02 GMT+02
Kasper Steinfeldt Tipsmark	MitID	2024-06-19 07:56 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 772694DDBE5F44BCB8858E48FE4064D2

2023

EJENDOMSFONDEN KATTEGATCENTRET-HAVETS HUS ÅRSRAPPORT

CVR-NR. 14483497



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
772694DDBE5F44BCB8858E48FE4064D2

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7 - 9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12 - 13



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
772694DDBE5F44BCB8858E48FE4064D2

FONDSOPLYSNINGER

Fonden Ejendomsfonden Kattegatcentret - Havets Hus
Færgevej 4
8500 Grenaa

Telefon: 86 32 52 00

CVR-nr. 14 48 34 97
Stiftet: 1. april 1990
Hjemsted: Grenaa
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse Peter Sand, formand
Terje Vammen, næstformand
Heidi Hass Madsen
Kasper Steinfeldt Tipsmark
Kasper Vindbjerg
Lars Møller Kristensen
Mette Haase Lindhardt
Peter Grønkjær
Sebastian Grauert

Direktion Karsten Bjerrum Nielsen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
9850 Hirtshals

Pengeinstitut Djurslands Bank A/S
Torvet 5
8500 Grenaa



LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Fondens formål er, på et almennyttigt grundlag, at opføre, eje, vedligeholde og udleje fast ejendom til Kattegatcentret, for derigennem at støtte og udvikle centrets aktiviteter, samt i form af udlodning at støtte alment velgørende formål med hovedvægt på forskning, formidling, turisme og erhvervsudvikling med udgangspunkt i havet.

Økonomi

Der er mellem Kattegatcentrets Driftsfond og Ejendomsfond indgået aftale om, at huslejen, på den oprindelige bygning, til enhver tid skal dække renter og afdrag på den langsigtede gæld. Der er aftalt en årlig husleje på nybygningen, som åbnede for publikum medio 2022, på 525.000 kr.

Ejendomsfonden afsluttede 2023 med et overskud på 957.666 kr., mod et budgetteret resultat på 1.112.572 kr.

Resultatet for regnskabsåret er tilfredsstillende.

Bestyrelses honorarer

Pr. 1/9 2023 er det besluttet at samtlige bestyrelsesmedlemmer aflønnes med et årligt honorar. Beslutningen er effektueret med udbetaling for perioden 1/9 – 31/12 2023.

Udbygning

Kattegatcentrets store udbygning, som åbnede medio 2022, har været en stor succes, og gæsterne har taget godt imod de nye anlæg og faciliteter. Udvidelsen har medvirket til, at Kattegatcentret har haft rekordmange gæster i 2022 og 2023. Udvidelsen indeholder indendørs pingvinanlæg i 2 etager, nye og moderne lokaler til undervisningsbrug og udvidelse og renovering af backstage-faciliteter til dyrehold. I alt ca. 1.500 kvm.

Der har været fokus på bæredygtighed i projektet, og der er bl.a. etableret solcelleanlæg, grundvandskøling og energioptimerede pumper og andet udstyr til vandrensning.

I forbindelse med udbygningen var det nødvendigt at forlænge Kattegatcentrets facade, og montere nye folier på den karakteristiske sejlkonstruktion, som er en vigtig del af Kattegatcentrets arkitektoniske udtryk. Montering af de nye folier på facadesejlene, har givet udfordringer. Det skyldes, at det er meget svært at lime folien på, så der kommer et acceptabelt udfald udtryksmæssigt. Samtidig er det en begrænsning, at der kun findes en folie, som kan godkendes brandteknisk. Der har været afprøvet en række monteringsmetoder og limtyper, men det lykkedes ikke at finde en acceptabel løsning, inden efterårets lave temperaturer og vind, gjorde det nødvendigt at udsætte montering til foråret 2024. Det er forventningen, at facadefolierne bliver færdigmonteret med et tilfredsstillende udtryk senest i løbet af forår/sommer 2024.

Bæredygtighed

Kattegatcentret prioriterer og fremmer miljømæssig bæredygtighed i alle beslutninger. Vi har konstant fokus på at minimere ressourceforbrug og på at øge genbrug og genanvendelse i alle beslutninger og processer. Vi genbruger udstillingselementer, udfaser engangsservice og har konstant opmærksomhed på at tænke energioptimerede løsninger ind i både eksisterende og fremtidige bygninger.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
Omsætning		3.687.070	3.746.678
Andre driftsindtægter		1.255.083	1.211.750
Andre eksterne omkostninger		<u>-308.715</u>	<u>-181.365</u>
Bruttoresultat		4.633.438	4.777.063
Personaleomkostninger	1	-158.333	-100.000
Af- og nedskrivninger		<u>-3.207.107</u>	<u>-3.173.705</u>
Driftsresultat		1.267.998	1.503.358
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-310.332</u>	<u>-444.805</u>
Resultat før skat		957.666	1.058.553
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>957.666</u>	<u>1.058.553</u>
Forslag til resultatdisponering			
Uddeling Kattegatcentrets Driftsfond		0	700.000
Overført resultat		<u>957.666</u>	<u>358.553</u>
I alt		<u>957.666</u>	<u>1.058.553</u>



Balance pr. 31. december

AKTIVER	Note	2023	2022
Bygninger og grund		101.025.762	102.512.739
Driftsmateriel og inventar		1.415.299	1.498.699
Materielle anlægsaktiver		102.441.061	104.011.438
Anlægsaktiver		102.441.061	104.011.438
Tilgodehavende tilskud til byggeri		2.830.000	2.830.000
Tilgodehavende moms		29.855	2.093.993
Tilgodehavender		2.859.855	4.923.993
Likvide beholdninger		4.234	972.413
Omsætningsaktiver		2.864.089	5.896.406
AKTIVER I ALT		105.305.150	109.907.844
PASSIVER			
Fondskapital		19.300.000	19.300.000
Overført overskud		9.508.188	8.550.522
Egenkapital	3	28.808.188	27.850.522
Prioritetsgæld		134	605.793
Kommunekredit		9.731.493	11.961.963
Langfristede gældsforpligtelser	4	9.731.627	12.567.756
Prioritetsgæld	4	605.655	706.300
Kommunekredit	4	2.230.470	2.145.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		750	6.511.573
Anden gæld		5.764.460	750.510
Periodeafgrænsningsposter (Masterplan)		58.164.000	59.375.750
Kortfristede gældsforpligtelser		66.765.335	69.489.566
Gældsforpligtelser		76.496.962	82.057.322
PASSIVER I ALT		105.305.150	109.907.844
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. <u>Lønninger</u>				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1		
Bestyrelseshonorar	<u>158.333</u>	<u>100.000</u>		
	<u>158.333</u>	<u>100.000</u>		
2. <u>Andre finansielle omkostninger</u>				
Renteudgifter, bank	0	34.683		
Kursreg. indfriet prioritetslån	-4	0		
Prioritetsrenter	<u>310.336</u>	<u>410.122</u>		
	<u>310.332</u>	<u>444.805</u>		
3. <u>Egenkapital</u>	<u>Fonds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>overskud</u>	<u>I alt</u>	
Egenkapital 1. januar 2023	19.300.000	8.550.522	27.850.522	
Forslag til årets resultatdisponering	0	957.666	358.553	
Egenkapital 31. december 2023	<u>19.300.000</u>	<u>9.508.188</u>	<u>27.850.522</u>	
Fondskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.				
4. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>	<u>Restgæld</u> <u>31/12 2023</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>1/1 2023</u> <u>gæld i alt</u>
Realkredit Danmark	605.789	605.655	0	1.312.093
Kommune Kredit	<u>11.961.963</u>	<u>2.230.470</u>	<u>5.473.301</u>	<u>14.107.396</u>
	<u>12.567.752</u>	<u>2.836.125</u>	<u>5.473.301</u>	<u>15.419.489</u>



NOTER

5. Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Fonden har kautioneret for Kattegatcentrets Driftsfonds engagement med pengeinstitut. Kattegatcentrets Driftsfonds samlede engagement med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2023 et samlet indestående på tkr. 13.307.

Fonden har ikke indregnet udskudt skatteaktiv, der udgør 1.390 tkr. pr. 31. december 2023.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 606 er der givet pant i bygningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 101.026. Pantet omfatter tillige lejerettigheder.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 3.000, der giver pant i ovenstående bygning. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld i Kattegatcentrets Driftsfond.

